


Organika e Agjencis së Trajtimit të Konçesioneve dhe PPP është publikuar në faqen tonë zyrtare bazuar në detyrimin e nenit  7 të Ligjit për të Drejtën e Informimit nr. 119/2014
http://www.atrako.gov.al/?page_id=82 

Numri i telefonit zyrtar është i afishur në faqen zyrtare, të cilin mund t’a gjeni në fund të faqes së parë tek rubrika kontakte  http://www.atrako.gov.al/?page_id=171 .

Detyrat Kryesore të Agjencisë: 
Ndihmon dhe këshillon Autoritetet Kontraktuese për:
– shqyrtimin dhe vlerësimin e projekteve koncesionare, si propozime të kërkuara apo të       pakërkuara, veçanërisht për aspektet e rentabilitetit, fizibilitetit, besueshmërisë                   financiare të tyre dhe për kriterin e “vlerës për para”.
– hartimin e kërkesës për propozim, dokumenteve të parakualifikimit dhe të akteve të         tjera, që kanë lidhje me garën (përfshirë projektkontratat koncesionare);
– vlerësimin e propozimeve;
– përcaktimin e ofertuesit më të mirë;
– negocimet dhe nënshkrimin e kontratës së koncesionit.
– Merr pjesë dhe ndihmon në hartimin dhe unifikimin e dokumenteve standarte (përfshi      dhe kontratat), si dhe të metodologjive për krahasimin e projekteve koncesionare.
– Organizon trajnimin e stafeve, që zbatojnë projekte koncesioni.
– Promovon parimet, institucionale dhe ligjore, për nxitjen e përdorimit të praktikave më    të mira ndërkombëtare në fushën e koncesioneve, për tërheqjen e investimeve të huaja.
– Nxit zbatimin e praktikës më të mirë për procedurat dhe rregullat e koncesionit.
– Përgatit mendimin e saj për Këshillin e Ministrave, për kushtet e kontratës se koncesionit, si dhe për kriterin e “vlerës për para” në projektin e koncesionit.
– Mban bazën e të dhënave (data base) për projektet koncesionare në shqyrtim, vlerësim     apo ato në zbatim.
Për më tepër informacion rreth detyrave kryesore dhe funksionit të Agjencisë referohuni VKM nr. 150 datë 22.03.2007 “Mbi funskionimin dhe organizmin e Agjencise së Trajtimit të Koncesioneve”. 
Për sa i përket listës së punonjësve, pozicionit dhe kontakteve të tyre të mailit atë e gjeni si më poshtë:

	Emër, Mbiemër
	Funksioni 
	Adresa email

	Rovena Beqiraj
	Kryetare e Agjencisë
	Rovena.Beqiraj@atrako.gov.al

	Fatbardha Barjaba
	Drejtor, Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve.
	Fatbardha.Barjaba@atrako.gov.al

	Ylli Dylgjeri
	Drejtor, Drejtoria Planifikimit dhe e Nxitjes se Koncesioneve
	Ylli.Dylgjeri@atrako.gov.al

	Mimoza Qinami 
	Specialiste ne Drejtorinë e Planifikimit dhe Nxitjes se Koncesioneve
	Mimoza.Qinami@atrako.gov.al

	Armida Ali
	Specialiste ne Drejtorinë e Planifikimit dhe Nxitjes se Koncesioneve
	Armida.Ali@atrako.gov.al

	Gazmir Vehbi
	Specialiste ne Drejtorinë e Planifikimit dhe Nxitjes se Koncesioneve
	Gazmir.Vehbi@atrako.gov.al

	Aurora Pengu 
	Specialiste ne Drejtorinë e Planifikimit dhe Nxitjes se Koncesioneve
	Aurora.Pengu@atrako.gov.al

	Irma Luzi
	Specialiste ,Sektori I Vleresimit,  Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve.
	Irma.Luzi@atrako.gov.al

	Alma Kolonjari
	Specialiste ,Sektori I Organizimit,  Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve.
	Alma.Kolonjari@atrako.gov.al

	Erjon Murataj
	Specialiste ,Sektori I Vleresimit,  Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve.
	Erjon.Murataj@atrako.gov.al

	Sidita Temali
	Specialiste ,Sektori I Organizimit,  Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve. financiare
	Sidita.Temali@atrako.gov.al

	Lediana Dhimitri
	Specialiste ,Sektori I Organizimit,  Drejtoria e Organizimit dhe Vleresimit te Koncesioneve.
	Lediana.Dhimitri@atrako.gov.al
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Adresa: Blv. “Deshmoret e Kombit”, Nr. 2, 1001 Tirane.
Tel: 2224972 fax: 2223587 sekretaria.atrako@atrako.gov.al  www.atrako.gov.al

